
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 618 DEL 10-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 100 DEL 10-06-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura concorrenziale in modalità telematica per l'affidamento della
gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in materia di
rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo CIG
ZEB0DA8732 - Annullamento aggiudicazione definitiva alla CAT Coop. Soc. Onlus.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
su richiesta dell’U.O.A. Servizi Demografici, con lettera di invito prot.
62051 del 18/12/2013 è stata avviata la procedura concorrenziale per
l’affidamento della gestione dello sportello in oggetto, per il biennio
2014/2015 per un importo a base di gara di € 14.500,00;
con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start,
pubblicata in data 19/12/13 sono stati invitati a presentare offerta n. 4
operatori economici inseriti all’interno della categoria “Servizi Sociali” del
sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana;
nel termine assegnato, ovvero entro il 30/12/2013 ore 13.00 sono pervenute
tre offerte da parte delle seguenti imprese: Arci Comitato Territoriale di
Firenze, CAT Cooperativa Sociale Onlus e L’Altro Diritto Onlus;

DATO ATTO che il concorrente che ha ottenuto il miglior punteggio è risultato essere CAT
Cooperativa Sociale Onlus con un punteggio complessivo di 87/100 e un ribasso sull’importo
a base di gara del 24,14%, cui è stato aggiudicato in via definitiva il servizio con
determinazione del Settore Affari Generali e Legali r.g. n. 105 del 04/02/2014;



VISTA l’istanza per riesame in autotutela del provvedimento di affidamento provvisorio o del
provvedimento di aggiudicazione definitiva, pervenuta tramite raccomandata A.R/Pec in data
5/02/14 (prot. n. 6158 del 6/02/14) da parte dell’Avvocato Massimo Urzi, per conto di
L’Altro Diritto Onlus;

VISTA la sentenza del TAR n. 902 del 30/05/2014 con la quale viene accolto il ricorso del
concorrente L’Altro Diritto Onlus contro la S.A., nei confronti dell’aggiudicataria CAT
Cooperativa Sociale Onlus per l’affidamento del servizio in oggetto;

RITENUTO pertanto di annullare il provvedimento di aggiudicazione definitiva per
l’affidamento del servizio in oggetto a favore di CAT Cooperativa Sociale Onlus;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 10 del 28 maggio 2014 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di procedere all’annullamento del provvedimento di aggiudicazione definitiva n.1.
105/2014 a favore di CAT Cooperativa Sociale Onlus per l’affidamento della
gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in materia di
rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo,
come da motivazioni espresse nella sentenza del TAR 902/2014 agli atti del Servizio
Gare;

di dare atto che si procederà all’indizione di una nuova procedura concorrenziale per2.
l’affidamento del servizio in oggetto.

Sesto Fiorentino, 10-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 100 DEL 10-06-2014 - Reg. Gen. N. 618 DEL 10-06-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in modalità telematica per l'affidamento della
gestione di uno sportello di orientamento e informazione legale in materia di
rilascio/rinnovo dei permessi di soggiorno e permessi di soggiorno di lungo periodo CIG
ZEB0DA8732 - Annullamento aggiudicazione definitiva alla CAT Coop. Soc. Onlus.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 13-06-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 100 DEL 10-06-2014 - Reg. Gen. N. 618 DEL 10-06-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


